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Anhang – Gebührenfestlegung 
 

Gestützt auf Art. 13 (Gebührenfestlegung) des Abfallentsorgungsreglements hat der Gemeinderat mit Be-

schluss vom 27. Juni 2023 folgende Gebühren ab 1. Januar 2024 festgelegt: 

 

 

1. Kehricht/Sperrgut  

1.1 Offizielle Kehrichtmarken GALL 

(inkl. Mehrwertsteuer) 

 

 17 Liter  1/2 Marke 

35 Liter  1 Marken 

60 Liter  2 Marken 

110 Liter  3 Marken 

 

Fr. 0.70 

Fr. 1.40 

Fr. 2.80 

Fr. 4.20 

1.2 Gebührenmarken für Sperrgut 

(inkl. Mehrwertsteuer) 

 

 0 kg bis 2.5 kg  ½ Marke 

2.5 kg bis 5 kg  1 Marke 

ab 5 kg bis 10 kg  2 Marken 

ab 10 kg bis 15 kg  3 Marken 

ab 15 kg bis 20 kg  4 Marken  

 Fr. 0.70 

Fr. 1.40 

Fr. 2.80 

Fr. 4.20 

Fr. 5.60 

   

1.3 Andockgebühr / Leerungsgebühr für Container 

Franken pro Leerung (exkl. Mehrwertsteuer) 

 

 240 - 370 Liter Fr. 1.20 

 371 - 800 Liter Fr. 1.80 

   

1.4 Gewichtsgebühr 

Preis pro Kilogramm (exkl. Mehrwertsteuer) 

Fr. 0.22 
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2. Grünabfuhr/Häckseldienst  

2.1 Grünabfuhr 

Die Jahresmarken sowie zusätzliche Gebührenmarken können bei der Gerber AG, Roggwil, bestellt 

werden. Diese werden direkt von der Gerber AG versendet und verrechnet. 

 

2.2 Häckseldienst   

 

 

 

(Preise inkl. Mehrwertsteuer) 

Einsatz bis 10 Minuten 

Einsatz zwischen 11 und 20 Minuten  

Einsatz zwischen 20 und 40 Minuten 

Einsatz ab 40 Minuten 

 

Gratis 

Fr. 20.00 

Fr. 40.00 

Nach Aufwand 

 

 

3. Separatsammlungen 

(exkl. Mehrwertsteuer) 

 

 Allfällige Kosten sind dem Entsorgungskalender zu entnehmen.  

   

   

4. Grundgebühr  

4.1 pro Haushalt Fr. 50.00 

4.2 

4.3 

pro Gewerbebetrieb  

pro Landwirtschaftsbetrieb 

Fr. 50.00 

Fr.  50.00 

 


